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Livd er en paviljong i tegl og betong ved 
fjorden i Balestrand – et resultat av et 
sa marbeid mellom Sogndal kommune og 
Bergen Arkitekthøgskole (BAS).  

Studentene fra BAS brukte de første 
månedene av studieåret på registreringer 
og opp måling, for senere å jobbe med 
individuelle forslag til tomten. Ett forslag 

LIVD
Balestrand

DES IGN :  V I LDA BREKKE SUNDSTRÖM ,  BAS  
MEDARB . :  KULL  35 BAS

Foto :  E l ias  Huse  og  Vi l da  B rekke  Sunds t röm

ble valgt for senere å bli utviklet, bygget 
og ferdigstilt, alt av studentene selv. 

Oppgaven var å designe noe som har 
en klar funksjon, skaper minst to forskjel-
lige klimatiserte rom – og som samtidig 
forholder seg til de geografiske omgi-
velsene og den utfordrende klimatiske 
situasjonen.
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 LIVD er designet av Vilda Brekke 
Sundström og senere videreutviklet og 
bygget sammen med elleve medstudenter 
i Kull 35 ved BAS. Anlegget består av fem 
separate murvegger, et gulv i betong og 
tre og et flatt tretak som svever på top-
pen. Stedet inviterer én eller flere grupper 
av mennesker til sosialt samvær, idet 
veggene deler stedet inn i ulike soner. 

Med sin beliggenhet i den bredeste 
delen av Sognefjorden er LIVD også 
designet for å fremheve den spektaku-
lære skjønnheten på alle sider. De rette 
linjene gjen speiler det bratte landskapet. 
 Veggenes plassering, størrelse og retning 
får vakre utsyn til å dukke opp, som 
den kanadiske eika i sør, men leder deg 
også til den spektakulære utsikten over 
fjorden mot øst, med fjellene i horison-
ten, kveldssolen og den grønne dalen i 
vest. Veggene har knagger der du kan 
henge håndkleet ditt hvis du føler for en 
svømmetur, en solvegg med en benk for å 
nyter utsikten og en peis der en vind-
skjermende vegg gjør at du fortsatt kan 
nyte utsikten.

' L ivd '  er  de t  samme som ly e l ler  le .  
"Kome seg i  l ivd fo r  uvêre t "  (o rdbøkene .no )
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Bygging – materialvalg
Uten særlig byggeerfaring fra tidligere har 
de tolv arkitektstudentene gjennom pro-
sjekteringen lært seg armering, forskaling 
og muring. Fem uker etter første spade-
stikk stod LIVD ferdig. 

LIVD er murt i teglstein av typen 
'Stuktur Kloster  Lys' fra det nå nedlagte 
Bratsberg teglverk. Tegl gir robusthet i det 
harde været, og i tillegg gir det en helhet 
sammen med fargene i omgivelsene. I 
tillegg til å være vedlikeholdsfri, magasi-
nerer også teglsteinen solvarme. Dermed 
blir LIVD et lunt og godt sted å være, 
også etter at solen har gått ned. 

Plassen er lys, åpen og inkluderende. 
Privat nok til å være alene og rolig nok 
til å finne «LIVD». 

Arki tekter og byggere :  Vi lda Brekke Sundström, Jesper Ni lsen ,  Frede Håland Grepstad ,  Fr ida I rene Heldal Stray ,  Jul ie Finstad ,  Alva Oleanna 
Thingnes Førsund , Katr ine Math isen ,  N jål Armin Kaland Homeyer ,  Ida Vigd is Slet tvold ,  El ias Huse ,  Brage Nesle in Korsnes og Kasper Svendsen .
Pros jekt leder/bygger/ark i tekt :  Er lend Hammer Ness .  R IB :  Kim Chr is tensen .  Mur instruktør :  Harald Joys ,  Wienerberger


